ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета Кемеровского государственного университета

от 15 мая 2019 года

«О реализации проектов в рамках программы

«Бережливый университет»»

(по докладу исполнительного директора Программы развития Кранзеевой Е. А.)

Заслушав и обсудив доклад о реализации проектов в рамках программы

"Бережливый университет", Ученый совет отмечает, что Кемеровский

государственный университет реализует программу совместно с

Производственной системой «Росатом». Технологии бережливого

производства внедряются по основным направлениям деятельности

университета, а также сопровождающим внутривузовским процессам. Всего

реализуются 11 проектов.

Кемеровский государственный университет является членом

ассоциации бережливых вузов России. В 2019 году совместно с корпорацией

Росатом и Администрацией Кемеровской области КемГУ проводит

всероссийскую научно-практическую конференцию «Бережливое

образование», где будут представлены лучшие проекты, реализуемые

университетом и членами Ассоциации. Задачами текущего этапа проекта

является систематизация проектной работы, создание эталонных

образовательных продуктов (программ ДПО и "Фабрики процессов").

 Учитывая вышеизложенное, Ученый Совет

п о с т а н о в л я е т:

1. Принять к сведению информацию о реализации программы

«Бережливый университет» в КемГУ.

2. Организовать и провести конкурс «Эффективность и качество

работы Приемной комиссии» для вузов-партнеров КемГУ.

Срок: июль 2019 г.

Ответственные: М. Г. Леухова, А. Н. Челомбитко.

3. Реализовать образовательный продукт «Фабрика процессов»

совместно с ПС Росатом.

Срок: декабрь 2019 г.

Ответственные: Е. О. Ермолаева, А. Н. Челомбитко, Н. Ф. Апарина.

Председатель Ученого совета     А. Ю. Просеков

Ученый секретарь Ученого совета      Е. А. Баннова

"Соответствует оригиналу"